
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PASCOLI” 
 

Via Lamarmora - 74016 Massafra (Ta) - Tel. 0998801181 - C. F. 90214380736  cod. mec.TAIC85000D 
E-mail: taic85000d@istruzione.it -  Pec: taic85000d@pec.istruzione.it-Sito www.comprensivopascoli.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________ 
      

 

 

 

OGGETTO:  Nomina Commissione tecnica di valutazione dei preventivi  

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e 
ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Avviso pubblico prot.n. 50636 del 
27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

Codice nazionale Progetto: 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-184  

CUP: G29J22000460006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di per la realizzazione di 
ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” Azione 13.1.4 – 
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento;  

 

VISTA  il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a 
finanziamento (prot. 10 del 31 marzo 2022) e relativa autorizzazione all’avvio del progetto 
Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo - codice identificativo 13.1.3A-FESRPON-
PU-2022-184 per un importo di € 25.000,00; 

 

VISTE le linee guida e norme di riferimento per le iniziative cofinanziate dai FSE/FESR 2014/2020; 
 

VISTO  il Manuale Operativo di Gestione (MOG) – Pubblicazione del 14 giugno 2022 
 

VISTA l’assunzione in bilancio prot. 7470 del 11/07/2021 del finanziamento concernente il progetto in 
parola; 

 

VISTA  la nota prot. n. 11755 del 22/11/2022 di questa Istituzione scolastica “Azione di informazione, 
comunicazione e pubblicizzazione” pubblica sui progetti in oggetto; 

 

VISTA  la nomina del Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), 
prot. 1174 n. del 22/11/2022; 

 

mailto:taic85000d@istruzione.it
mailto:taic85000d@pec.istruzione.it
http://www.comprensivopascoli.gov.it/




VISTA la determina a contrarre n. 79 con scelta operatore economica mediante richiesta preventivi e 
trattativa diretta fuori MEPA – per la realizzazione e sistemazione di giardini e orti didattici 
progetto Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo del 23/11/2022; 

 

VISTA la richiesta di preventivi FESR-PON – Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo prot. 
11823 del 23 novembre 2022 e prot. 11878 del 25 novembre 2022 differimento termini di 
scadenza e chiarimenti (scadenza ore 12:00 del 28 novembre 2022); 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

 

VISTO  il D.Lgs. n. 33/2013; 
 

VISTO  il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297; 
 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”; 

 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2022; 
 

VISTO  il PTOF e il Piano di miglioramento di Istituto 2022-2025; 
 

VISTO  il D.I. 129/2018 e il D.A. 7753/2018; 
 

DISPONE 
 

che la Commissione è così composta:  

− DSGA Direttore dei Servizi Generale Amministrativi, dott.ssa Anna Rita Frascella (con funzione di 
Presidente); 

− Prof.ssa Elisabetta Giancola (con funzione di componente Commissione) 

− Sig. Achille Marino Laterza (con funzione di componente e segretario di Commissione)  
La commissione viene contestualmente convocata alle ore 13:30 del 28 novembre 2022 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Gianluigi MARAGLINO 

 

 


		2022-11-28T12:19:55+0000
	MARAGLINO GIANLUIGI




